
Contacto

Teléfono 926648023
Correo Electrónico secretaria@aytomembrilla.org

Dirección Postal

Plaza Grande, 3
(13230) Membrilla España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2023 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Membrilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomembrilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0J%2BbeyBWlq8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio contratación de monitores para Escuelas y Actividades Deportivas de
Membrilla.

Procedimiento abierto.Descripción 
Valor estimado del contrato 135.124,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.500,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.124,5 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 26/06/2023 al 31/05/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

PLAZA GRANDE, 3
(13230) MEMBRILLA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytomembrilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0J%2BbeyBWlq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 124.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.124,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

NEOCENTRO GESTIÓN Y ASESORAMIENTO PSICOPEDAGÓGICO S.L.U.
Identificador empresa B13380126
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

PLAZA MERCADO 14
(13700) TOMELLOSO (CIUDAD REAL) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.129 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/2023
Fecha de Formalización 21/06/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2023

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por el
citado adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores, las siguientes:
NEOCENTRO ha presentado la oferta económicamente más ventajosa de condormidad con lo establecido en el Pliego de
Claúsulas Administrativas Particulares, cumpliendo lo exigido para ejecutar el contrato debidamente y sin incurrir en
valores anormales o desproporcionados. Ha obtenido la máxima puntuación una vez aplicados los criterios presvistos en
la cláusula 10 del pliego administrativo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono 926648023
Correo Electrónico secretaria@aytomembrilla.org

Dirección Postal

PLAZA GRANDE 3
(13230) MEMBRILLA (CIUDAD REAL) España

Contacto

Teléfono 926648023
Correo Electrónico secretaria@aytomembrilla.org

Dirección Postal

PLAZA GRANDE 3
(13230) MEMBRILLA (CIUDAD REAL) España

Contacto

Teléfono 926648023
Correo Electrónico secretaria@aytomembrilla.org

Dirección Postal

Plaza Grande 3
(13230) Membrilla (Ciudad Real) España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Membrilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local Ayuntamiento de Membrilla

Arbitraje

Ayuntamiento de Membrilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytomembrilla.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2023 a las 12:04

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2023 a las 12:04

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: X= (1 - Oferta del licitador/valor estimado) x 1000Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://www.aytomembrilla.org


: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto autoorganizativo del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qE5ZJ4A9qMqTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000011187789 |  2023-870375 | Fri, 23 Jun 2023 13:32:40:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51569768226131846370562760576017379434 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qE5ZJ4A9qMqTylGzYmBF9Q%3D%3D

